ATENDIMENTO: 1 50 vagas, sendo 69 vagas de berçário l e/ou ll e 81 vagas de Maternal
3.4. MODALIDADE DE ATENDIMENTO: Educação Básica -- Educação Infantil/Creche e Pré-
Esco!a.

3.5. FAIXA ETÁRIA: até 04 (quatro) anos de idade.

3.6. VALOR DO "PER CAPITA":R$ 728,30 (setecentos e vinte e oito reais e trinta centavos),
por vaga, acrescido de R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais) por criança atendida em
berçário }e/ou ll.

3.7. VALOR MENSAL: R$ ]26.150,00 (cento e vinte e seis mil, cento e cinquenta reais).
3.8. VALOR MENSAL DO ACRÉSCIMO PARA CUSTEAR LOCAÇÃO e ]PTU: R$ 12.1 1 1,57 (doze
mii: cento e onze reais e cinquenta e sete centavos. ) EM PARCELAS

3.9. VALOR DO REPASSE QUADRIMESTRAL: RS 504.600,00 (quinhentos e quatro mil,
seiscentos reais).

3.1 0. VALOR DO REPASSE QUADRllVTESTRAL(Liberado em Maio e Setembro -- conforme
art. 29, parágrafo 2', da Portaria n' 063/202]-$E - com acréscimo de 50% do vagar

correspondente a 01 mês): R$ 567.675,00 (quinhentos e sessenta e sete mi], seiscentos e setenta e

cinco reais), sendo o contido dentro deste valor: R$ 504.600,00 (quinhentos e quatro mil. seiscentos
reais) - correspondente ao subsídio para manutenção da unidade escolar e R$ 63.075,00 (sessenta e

três mil e setenta e cinco reais), assim disüibuídos: 20% para aquisição de bens pemlanentes
correspondente a R$ 12.61 5,00 (doze mil. seiscentos e quinze reais) e a diferença correspondente a
R$ 50.460,00(cinquenta mil, quatrocentos e sessenta reais), para demais despesas, conforme quadro
abaixo

Exercício Mês Repassa
CoiisPmo

R$ 48.990,00
R$ 48.990,00

i$$1:$õ.®o,g$

RS} SQll!@;l©

R$ 50.460,00
R$ 50.460,00

Permanente

R$ 12.247,50

R$ ]2.247,50

R$ ]2.6]5,00
R$ 12.615,00

J
2024

2Ú2S